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21ապրիլի 2004 թվական, 
«Այս պալատը ճանաչում է 1915 թվականի Հայոց ցեղասպանությունը և 
դատապարտում այն որպես մարդկության դեմ ուղղված հանցագործություն»: 
Ընդունված կարգի համաձայն 93 (1)՝ տիկին Դալֆոնդ- Գիրալի միջնորդության 
հիման վրա Պալատը հանձն է առել հետաձգված արձանագրության քվորումը (Լավալ 
Կենտրոն)՝ Պրն Ասատուրյանի (Բրամփթոն Կենտրոն), Պրն Քեննիի (Հարավարևելյան 
Կալգարի) և տիկին Մակդոնոհի (Հալիֆաքս) աջակցությամբ, որպեսզի Պալատը 
ճանաչի 1915 թվականի Հայոց ցեղասպանությունը և դատապարտի այն որպես 
մարդկության դեմ ուղղված հանցագործություն: Հարցը դրվել է քննարկման և 
համաձայնություն ձեռք բերել հետևյալ ձայներով՝ 
Այո՝ 153, ոչ՝ 68: 

Canada House of Commons Resolution 

April 21, 2004 

"That this House acknowledge the Armenian genocide of 1915 and condemn this act as 
a crime against humanity." 

 

Private Members' Business 

Pursuant to Standing Order 93(1), the House proceeded to the taking of the deferred 
recorded division on the motion of Ms. Dalphond-Guiral (Laval Centre), seconded by 
Mr. Assadourian (Brampton Centre), Mr. Kenney (Calgary Southeast) and Ms. 
McDonough (Halifax), — That this House acknowledge the Armenian genocide of 1915 
and condemn this act as a crime against humanity. (Private Members' Business M-380) 

The question was put on the motion and it was agreed to on the following division: 

YEAS: 153, NAYS: 68 
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